Nº 185, terça-feira, 24 de setembro de 2013140 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092400140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 80000013284201366. , publicada no D.O.U de
10/09/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de Serviço Móvel
Pessoal - SMP. Novo Edital: 24/09/2013 das 09h00 às 12h00 e
d13h00 às 17h00 . Endereço: Saus Quadra 1 Lote 1/6 Edificio Te-
lemundi Ii Bloco h Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas:
a partir de 24/09/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/10/2013, às 10h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

MARIA LUCIMEIRE DE ARAUJO
Coordenadora-geral

(SIDEC - 23/09/2013) 560010-00001-2013NE800021

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO
ALEGRE S/A

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP No- 162/2013

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público para fins
de conhecimento dos interessados que houve retificação no edital da
licitação em epígrafe, publicada no DOU do dia 11/09/2013, página
126. OBJETO: SRP P/EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE
FREIO, de acordo com as especificações e quantidades constantes no
Edital e seus anexos. Fica esta remarcada para 09 de outubro de 2013
com a abertura das propostas às 08h 30min e início da disputa às 09h.
Limite para recebimento de propostas às 08h da mesma data no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo fone (51) 3363-
8344 ou pelo sítio www.trensurb.gov.br. Processo nº 1762/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP No- 167/2013

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público para fins
de conhecimento dos interessados que houve retificação no edital da
licitação em epígrafe, publicada no DOU do dia 11/09/2013, página
126. OBJETO: SRP P/EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE
AR, de acordo com as especificações e quantidades constantes no
Edital e seus anexos. Fica esta remarcada para 08 de outubro de 2013
com a abertura das propostas às 08h 30min e início da disputa às 09h.
Limite para recebimento de propostas às 08h da mesma data no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo fone (51) 3363-
8344 ou pelo sítio www.trensurb.gov.br. Processo nº 1623/2013.

LUCIANO OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, so-
ciedade de Economia Mista, vinculada ao Ministério das Cidades,
torna pública a inexigibilidade de licitação para assinatura anual do
Jornal NH, concedido ao GRUPO EDITORIAL SINOS S.A., no valor
total de R$ 480,00, com base no Artigo 25, caput, da Lei 8666/93.
Processo nº 2109/2013.

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, so-
ciedade de Economia Mista, vinculada ao Ministério das Cidades,
torna pública a inexigibilidade de licitação para assinatura anual do
Jornal VALE DOS SINOS, concedido ao GRUPO EDITORIAL SI-
NOS S.A., no valor total de R$ 480,00, com base no Artigo 25,
caput, da Lei 8666/93. Processo nº 2345/2013.

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, so-
ciedade de Economia Mista, vinculada ao Ministério das Cidades,
torna pública a inexigibilidade de licitação para assinatura anual do
Jornal ZERO HORA, concedido à RBS - ZERO HORA EDITORA
JORNALÍSTICA S.A., no valor total de R$ 851,00, com base no
Artigo 25, caput, da Lei 8666/93. Processo nº 2188/2013.

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, So-
ciedade de Economia Mista, vinculada ao Ministério das Cidades,
torna pública a inexigibilidade de licitação para assinatura bianual da
Planilha Eletrônica de Orçamentos - PLEO (versão 3.0), concedida a
FRANARIN & CIA LTDA., no valor total de R$ 1.000,00, com base
no Artigo 25, caput, da Lei 8666/93. Processo nº 2222/2013.

MÁRCIA HELENA CARVALHO BOM
Pregoeira

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA
DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊN-
CIA

1.1 Relação provisória do candidato qualificado na perícia
médica como pessoa com deficiência, na seguinte ordem: especia-
lidade, número de inscrição e nome do candidato.

1.1.1 ESPECIALIDADE 12
10005112, Fabio Andrade Carvalho
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVI-

SÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DE-
CLARARAM COM DEFICIÊNCIA

2.1 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de
perícia médica das 9 horas do dia 26 de setembro de 2013 às 17 horas
do dia 27 de setembro de 2013, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/MC_13.

2.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resul-
tado provisório na perícia médica nos dias 26 e 27 de setembro de
2013, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas, observado
o horário local, pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá
entregar, no ato do recurso, procuração simples e específica para tal
finalidade, na Universidade de Brasília (UnB) - Instituto Central de
Ciências (ICC), ala norte, mezanino, Campus Universitário Darcy
Ribeiro, Asa Norte - Brasília/DF, conforme modelos de formulários
disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/MC_13.

2.3 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de co-
municação, de congestionamento das linhas de comunicação e de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização do espelho do laudo médico, bem como a interposição
de recursos.

2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em
seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminar-
mente indeferido.

2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminar-
mente indeferido.

2.6 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio
eletrônico ou, ainda, fora do prazo e(ou) em desacordo com o Edital
nº 1 - MC, de 6 de junho de 2013, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se

declararam com deficiência e o resultado final no processo seletivo
serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na internet,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/MC_13, na
data provável de 4 de outubro de 2013.

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2013

O Ministério das Comunicações, por meio de seu Pregoeiro,
informa o resultado final homologado do Pregão Eletrônico 13/2013
que versa sobre equipamentos de segurança contra incêndio. O valor
final é de R$47.201,00(quarenta e sete mil, duzentos e um reais) em
favor das empresas: AABA Extintores Ltda - EPP, CNPJ
00.455.329/0001-47 com valor de R$38.200,00(trinta e oito mil e
duzentos reais); R & J Comércio de Equipamentos contra incêndio,
CNPJ: 12.970.907/0001-62 com valor de R$9.001,00 (nove mil e um
reais).

IGOR FILIPE EUGENIO

(SIDEC - 23/09/2013) 410003-00001-2013NE800934

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA

E FISCALIZAÇÃO
GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO

ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Fica o Interessado abaixo relacionado, tendo em vista a im-
possibilidade de notificação pelos correios e por se encontrar em local
incerto e não sabido, INTIMADO pelo presente edital, conforme art.
110, parágrafo único, do Regimento Interno da Agência Nacional de
Telecomunicações aprovado pela Resolução n.º 612/13, da sanção
aplicada, e, caso queira, apresente recurso administrativo nos termos
do art. 115, do mesmo diploma legal: PEDRO AROLDO DO NAS-
CIMENTO, CPF 072.484.153-91, PADO nº 53572.000788/2012, por
executar Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada,
sem autorização, na cidade de Buriti/MA, em infringência ao artigo
163 da Lei Geral de Telecomunicações, tendo sido aplicada sanção de
MULTA, sem prejuízo das sanções de natureza civil e penal apli-
cáveis.

JOÃO ALBERTO REIS LUZ
Gerente

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2013-GALIC-AC/CBTU

A Companhia Brasileira de Trens Urbanos torna público aos
interessados que realizará Concorrência, do tipo melhor técnica e
preço, para a contratação de Consultoria Especializada em Recursos
Humanos, para revisar e implementar modificações nos atuais Plano
de Empregos e Salários - PES e Plano de Emprego Comissionado -
PEC da CBTU. O ato será realizado às 10 horas do dia 11 de
novembro de 2013, na sala 408 da Administração Central da CBTU,
na Praça Procópio Ferreira, 86, Centro, Rio de Janeiro - -RJ. O edital
estará à disposição na Gerência Geral de Licitação, no endereço
acima citado, e poderá ser adquirido mediante o pagamento de R$
30,00 (trinta reais), ou baixado gratuitamente do site www.cb-
tu.gov.br/licitacoes/dowload de edital. Informações pelo telefone (21)
3733-3186 ou pelo e-mail eldersena@cbtu.gov.br.

JOSÉ ELDER VALENÇA SENA
P/ Gerência Geral de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE JOÃO PESSOA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 3/2013

Após a análise da documentação de habilitação apresentada
pelas empresas participantes do Convite 3/2013 (Exames Periódicos
para os Empregados da CBTU-JOP), ficou constatado o que segue: a
SOMESSO - SOCIEDADE MÉDICA DE SEGURAÇA E SAÚDE
OCUPACIONAL SC EPP, não trouxe em seu envelope de habilitação
o balanço patrimonial nem o atestado de capacidade técnica, já a
empresa BLUECARD LTDA, não apresentou certidão de falência e
concordata e os atestados de Capacidade Técnica, igualmente a em-
presa PROCÁRDIO INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DA PARAÍ-
BA, não apresentou o balanço patrimonial, Contrato Social e Atestado
de Capacidade Técnica. Assim sendo, e levando-se em consideração
que as empresas acima mencionadas não cumpriram de forma integral
as exigências contidas na peça editalícia, desclassifico as mesmas,
pelos motivos acima expostos.

João Pessoa, 20 de setembro de 2013.
MARCOS M. F. LACET

p/Colic

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE NATAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 23/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 17/09/2013,Entrega das Propostas: a partir de
17/09/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/10/2013, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUI-
SIÇÃO DE CAMINHONETA CABINE DUPLA, 4x4, E UTILITÁ-
RIO TIPO VAN, COM 16 LUGARES, PARA A CBTU/STU-NAT.

RICARDO LUIZ CAMARA DE LIMA
Coordenador de Licitações e Compras

(SIDEC - 23/09/2013) 275066-27209-2013NE000096

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: União e Ponto Norte Rádio FM Ltda.
ESPÉCIE: Contrato de Adesão de Permissão outorgada por meio da
Portaria nº 65, de 25 de março de 2009, publicada no Diário Oficial
da União de 27 de março de 2009.
OBJETO: Execução do Serviço de Radiodifusão Sonora em Fre-
quência Modulada, na localidade de Frederico Westphalen, Estado do
Rio Grande do Sul.
VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 10 (dez) anos e entra em
vigor na data de publicação deste extrato no Diário Oficial da
União.
DATA E ASSINATURA: 19 de setembro de 2013. Paulo Bernardo
Silva - Ministro de Estado das Comunicações, e Murilo José Pas-
qualotto - Procurador de Ponto Norte Rádio FM Ltda.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 6, DE DE 23 DE SETEMBRO DE 2013
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICA-
ÇÕES torna público o resultado provisório na perícia médica dos
candidatos que se declararam com deficiência, referente ao processo
seletivo para contratação temporária de técnicos de nível superior.

Ministério das Comunicações
.

recepcao
Retângulo